归属于上市公司股东的所有者权益 539,188,402.26 186,123,904.19 189.69%

股本 60,000,000.00 45,000,000.00 33.33%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
8.99 4.14 117.15%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增

减（％）

营业总收入 120,559,116.12 94,625,233.33 27.41%

营业利润 25,568,789.52 20,229,808.44 26.39%

利润总额 26,406,569.57 20,644,637.27 27.91%

归属于上市公司股东的净利润 21,440,331.89 17,118,703.69 25.25%

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润
20,727,707.55 16,762,355.44 23.66%

基本每股收益（元/股） 0.39 0.38 2.63%

稀释每股收益（元/股） 0.39 0.38 2.63%

净资产收益率（%） 5.14% 10.65% -5.51%

经营活动产生的现金流量净额 21,914,336.22 25,135,807.83 -12.82%

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
0.37 0.56 -33.93%

（二）非经常性损益项目

   同德化工2010年半年度报告

 6

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
884,097.44

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -46,317.39

所得税影响额 -125,155.71

合计 712,624.34 -

   同德化工2010年半年度报告

 7

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、 股份变动情况

（一）有限售条件流通股上市流通情况

经深圳证券交易所《关于山西同德化工股份有限公司人民币普通股股票上市

的通知》（深证上 [2010]68 号文）批准，公司首次公开发行的1,500 万股人民

币普通股股票中的1,200 万股自2010 年3月3日起在深圳证券交易所中小企业板

上市交易，其余向询价对象配售的300万股已于2010年6月3日上市交易。

（二）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行
新股

送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 45,000,000 100.00%  45,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 45,000,000 100.00%  45,000,000 75.00%

 其中：境内非国有法

人持股
4,100,000 9.11%  4,100,000 6.83%

   境内自然人持股 40,900,000 90.89%  40,900,000 68.17%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份  15,000,000 15,000,000 15,000,000 25.00%

1、人民币普通股  15,000,000 15,000,000 15,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 45,000,000 100.00%  60,000,000 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

（一）截止 2010 年 6 月 30 日，公司共有股东 8254 户。

（二）截止 2010 年 6 月 30 日，公司前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东

   同德化工2010年半年度报告

 8

持股情况如下表：

单位：股

股东总数 8,254

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份数量 质押或冻结

的股份数量

张云升 境内自然人 25.10% 15,060,000 15,060,000 0

张乃蛇 境内自然人 6.89% 4,132,000 4,132,000 0

邬庆文 境内自然人 4.39% 2,636,000 2,636,000 0

浙江天力工贸有限公司 境内非国有法人 4.33% 2,600,000 2,600,000 0

邬卓 境内自然人 4.27% 2,564,000 2,564,000 0

任安增 境内自然人 4.22% 2,532,000 2,532,000 0

秦挨贵 境内自然人 4.07% 2,440,100 2,440,100 0

李文升 境内自然人 3.79% 2,276,000 2,276,000 0

赵贵存 境内自然人 3.75% 2,248,000 2,248,000 0

樊高伟 境内自然人 3.07% 1,840,000 1,840,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

钱金友 298,406 人民币普通股

中国工商银行－宝盈泛沿海区域增长股票证

券投资基金
255,168 人民币普通股

王春泽 210,000 人民币普通股

霍万全 199,431 人民币普通股

李红齐 171,308 人民币普通股

黄得芳 150,000 人民币普通股

天津天键投资有限公司 150,000 人民币普通股

郭接见 98,954 人民币普通股

蒋金伟 90,000 人民币普通股

王敏秋 84,200 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、公司控股股东张云升与前 10 名股东及前 10 名无限售条件股东之间不存在关

联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行

动人；
2、本公司未知其他前十名股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行

动人。前十名无限售条件股东之间，公司未知是否存在关联关系，也未知是否属

于一致行动人。

三、公司控股股东及实际控制人情况

报告期内，公司的控股股东及实际控制人仍然为张云升先生，未发生变更。

   同德化工2010年半年度报告